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September 2010 inledde vi ett Comeniusprojekt. Vi är arbetslaget Utsikten på Herrhagsskolan 
i Karlstad. Arbetslaget består av 3 mellanstadielärare; Barbro Carlsson, Lena Sundberg och 
Siv Åhs. Idén till projektet fick vi efter att ha gått Storyline kurser för Ylva Lundin och Eva 
Gustafsson Marsh i Göteborg. Vi tyckte att arbetssättet gav oss och våra elever så mycket och 
vi blev intresserade av att se hur man arbetar med Storyline i andra länder och inledde 
sökande efter projektpartners. Vi fick napp från Kinnaird Primary School i Falkirk, Skottland 
och från Oslo Montessoriskole i Norge och efter att vi fått projektet beviljat från våra 
respektive programkontor kunde vi köra igång. 
I september 2010 träffades vi för första gången. Eftersom vi i Karlstad är coordinatorer i 
projektet så träffades vi hos oss. Vi inledde besöket med en rad olika sociala aktiviteter för att 
lära känna varandra. Bland annat lagade vi tillsammans ett svenskt smörgåsbord och besökte 
olika sevärdheter i Värmland. Vi visade vår skola för gästerna och berättade om hur den 
svenska skolan är uppbyggd.  Vi delade med oss av erfarenheter från arbete med olika 
Storylines och diskuterade vilka ämnen vi integrerade i de olika Storylines vi gjort och hur vi 
genom arbete med Storyline uppfyllde olika mål i våra respektive läroplaner. Vi bestämde 
även att vi skulle göra en gemensam Storyline i respektive land. Efter en hel del diskussioner 
enades vi om att vi skulle göra ett tv-program som skulle berätta om kultur och traditioner i 
våra respektive länder.  
 

 
Under läsåret hade vi sen kontakter med lärarna i projektet via mail och våra klasser skrev 
också till varandra och berättade om olika skolaktiviteter. Vi genomförde också den Storyline 
vi bestämt.  
I mars 2011 var det dags för nytt partnermöte, denna gång stod de skotska lärarna för 
värdskapet. Vi var på sightseeing och fick se det fantastiska skotska landskapet. En av 
höjdpunkterna på resan var att vi blev hembjudna till Mr Storyline himself, Steve Bell, och 
hans fru Alice på lunch. Möjligtvis kan det ha berott på att en av våra partners, rektor Pamela 



Adamson, är dotter till honom Det var mycket intressant och trevligt. Han berättade bland 
annat en del om sina resor runt om i världen som Storylineföreläsare. Vi besökte deras skola 
och fick ta del av hur de arbetar . Under tiden i Skottland tog vi även del av varandras tv-
program. Det var trevligt att se hur de olika klasserna löst uppgiften. Vi tog även del av de 
erfarenheter vi fått under arbetets gång med Storylinen. Vi konstaterade att projektet varit 
mycket uppskattat i alla klasser och att eleverna lärt sig mycket och utvecklat olika förmågor 
under projektets gång. Vi planerade även det fortsatta arbetet i projektet och bestämde att vi 
ska ha ytterligare en gemensam Storyline. Denna gång blir det Bands on Tour. Vi menar att 
genomföra den i våra respektive klasser under detta läsår. Väl hemma från Skottland fick våra 
respektive klasser se de andra klassernas tv-program. Det var väldigt uppskattat. 
Vi kommer att ha ett nytt projektmöte i november i år. Vi ska träffas i Oslo. Där ska vi bland 
annat jämföra våra länders läroplaner samt planera vårt fortsatta arbete med vår gemensamma 
Storyline. Förhoppningsvis blir det även tid över till att bekanta oss lite grann med Oslo. 
Så här långt så har projektet varit mycket givande. Det är intressant att få lära känna kollegor 
från andra länder och få ta del av deras arbete och erfarenheter. Vi har under projektets gång 
utvecklat en vänskap.  Våra klasser har också haft stor nytta av våra kontakter, inte minst vad 
det gäller att använda det engelska språket. De har även lärt sig om olika kulturer och har fått 
dela med sig av sin egen kultur. En viktig lärdom har varit att vi alla faktiskt är ganska lika 
oavsett var vi bor. 
 
 
 
 
 


